Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Concepto

(Pesos)

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Egresos
Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

5

Subejercicio

6=(3-4)

Gobierno 5,861,997,116 297,383,964 6,159,381,080 6,157,030,000 5,899,660,389 2,351,079
Legislacion 408,108,993 30,533,362 438,642,355 438,642,355 425,784,079 0
Justicia 2,100,078,345 -160,141,484 1,939,936,861 1,939,923,571 1,865,083,355 13,290
Coordinacion de la politica de gobierno 470,089,145 126,153,069 596,242,214 596,241,653 547,889,302 561
Relaciones exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos financieros y hacendarios 810,536,238 258,697,594 1,069,233,832 1,068,117,046 992,525,148 1,116,786
Seguridad nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de orden publico y de seguridad interior 1,774,022,407 -36,510,598 1,737,511,809 1,736,589,933 1,709,045,541 921,876
Otros servicios generales 299,161,988 78,652,020 377,814,008 377,515,442 359,332,965 298,566

Desarrollo Social 37,123,968,636 2,711,380,592 39,835,349,228 39,834,469,888 39,304,018,377 879,340
Proteccién ambiental 631,750,524 14,551,655 646,302,179 646,302,179 646,097,199 0
Vivienda y servicios a la comunidad 366,434,480 2,132,544,575 2,498,979,055 2,498,979,055 2,389,227,438 0
Salud 6,201,161,537 -353,456,042 5,847,705,495 5,847,613,015 5,802,880,615 92,480
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales 275,146,704 140,053,222 415,199,926 415,199,926 412,572,624 0
Educacion 25,767,078,152 519,447,431 26,286,525,583 26,286,524,882 25,922,953,600 701
Proteccion social 3,862,599,424 251,486,851 4,114,086,275 4,113,300,116 4,103,736,187 786,159
Otros asuntos sociales 19,797,815 6,752,899 26,550,714 26,550,714 26,550,714 0

Desarrollo Econédmico 2,545,078,008 621,231,719 3,166,309,727 3,166,309,727 3,143,939,383 0
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general 530,627,857 334,589,914 865,217,771 865,217,771 863,945,346 0
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 716,341,245 -153,622,894 562,718,351 562,718,351 557,579,055 0
Combustibles y energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, manufactura y construccién 0 0 0 0 0 0
Transporte 970,227,903 368,615,393 1,338,843,296 1,338,843,296 1,329,333,945 0
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 160,342,876 -46,526,610 113,816,266 113,816,266 113,310,293 0
Ciencia, tecnologia e innovacién 167,538,127 118,175,916 285,714,043 285,714,043 279,770,744 0
Otros industrias y otros asuntos econémicos 0 0 0 0 0 0

Otras no clasificadas en funciones anteriores 8,542,001,250 863,398,030 9,405,399,280 9,405,399,280 9,389,553,362 0
Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda 595,069,166 -18,436,434 576,632,732 576,632,732 576,632,732 0
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y érdenes de gobierno 7,946,932,084 881,834,464 8,828,766,548 8,828,766,548 8,812,920,630 0




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(REES))

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones) S

Concepto

Aprobado

Devengado

3=(1+2)

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Saneamiento del sistema financiero 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0
Total del Gasto 54,073,045,010 4,493,394,304 58,566,439,314 58,563,208,895 57,737,171,511 3,230,419




Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones exteriores
Asuntos financieros y hacendarios
Seguridad nacional
Asuntos de orden publico y de seguridad interior
Otros servicios generales
Desarrollo Social
Proteccién ambiental
Vivienda y servicios a la comunidad
Salud
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales
Educacion
Proteccion social
Otros asuntos sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza
Combustibles y energia
Mineria, manufactura y construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, tecnologia e innovacién
Otros industrias y otros asuntos econémicos
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda

Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
EJECUTIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

Aprobado

1
3,603,720,928
0
541,088,261
275,185,923
0
810,536,238
0
1,708,349,748
268,560,758
6,070,877,987
104,564,675
303,375,644
67,395,041
8,086,922
5,442,992,642
144,463,063
0
2,136,428,694
216,704,718
710,808,915
0
0
966,956,952
0
160,342,876
81,615,233
0
8,542,001,250
595,069,166

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
356,468,845
131
-71,301,470
128,809,426
0
258,697,594
0
-41,226,117
81,489,282
1,890,012,122
-70,363,031
2,142,506,904
-12,433,668
-333,650
-564,908,833
395,544,400
0
152,652,959
389,416,874
-151,859,467
0
0
-113,197,876
0
-46,526,610
74,820,037
0
863,398,030
-18,436,434

Egresos
Modificado

3=(1+2)
3,960,189,773
131
469,786,791
403,995,349
0
1,069,233,832
0
1,667,123,631
350,050,040
7,960,890,109
34,201,644
2,445,882,548
54,961,373
7,753,272
4,878,083,809
540,007,463
0
2,289,081,653
606,121,592
558,949,448
0
0
853,759,076
0
113,816,266
156,435,270
0
9,405,399,280
576,632,732

Devengado

4
3,957,849,656
131
469,784,463
403,994,788

0
1,068,117,046
0
1,666,201,755
349,751,474
7,960,796,727
34,201,644
2,445,882,548
54,868,893
7,753,272
4,878,083,108
540,007,262

0
2,289,081,653
606,121,592
558,949,448

0

0

853,759,076

0

113,816,266
156,435,270

0
9,405,399,280
576,632,732

Subejercicio

Pagado

5 6=(3-4)
3,804,192,623 2,340,117
131 0
458,663,727 2,328
376,543,298 561
0 0
992,525,148 1,116,786
0 0
1,640,826,793 921,876
335,633,526 298,566
7,774,389,660 93,381
33,996,664 0
2,346,661,247 0
54,164,429 92,480
7,646,722 0
4,801,310,975 701
530,609,624 200
0 0
2,266,926,309 0
604,849,167 0
553,810,152 0
0 0
0 0
844,249,725 0
0 0
113,310,293 0
150,706,972 0
0 0
9,389,553,362 0
576,632,732 0




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

EJECUTIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliacﬁones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y érdenes de gobierno 7,946,932,084 881,834,464 8,828,766,548 8,828,766,548 8,812,920,630 0
Saneamiento del sistema financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 20,353,028,859 3,262,531,956 23,615,560,815 23,613,127,316 23,235,061,953 2,433,498




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
LEGISLATIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

Ampliaciones/

Gobierno

Legislacion

Concepto

Aprobado

1
408,108,993
408,108,993

(Reducciones)
2
30,533,232
30,533,232

Justicia
Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones exteriores
Asuntos financieros y hacendarios
Seguridad nacional
Asuntos de orden publico y de seguridad interior
Otros servicios generales
Desarrollo Social
Proteccién ambiental
Vivienda y servicios a la comunidad
Salud
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales
Educacion
Protecci6n social
Otros asuntos sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza
Combustibles y energia
Mineria, manufactura y construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, tecnologia e innovacién
Otros industrias y otros asuntos econémicos
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda

O O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o
O O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
438,642,225
438,642,225

O O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Devengado

4
438,642,225
438,642,225

O O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Pagado

5
425,783,948
425,783,948

O O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Subejercicio

6=(3-4)

O O O O O O 0O O O 0O 0O 0O O O O O O O O O O O O O O o o o o




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

LEGISLATIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliacﬁones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
3=(1+2) 6=(3-4)
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y érdenes de gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del sistema financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 408,108,993 30,533,232 438,642,225 438,642,225 425,783,948 0




Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones exteriores
Asuntos financieros y hacendarios
Seguridad nacional
Asuntos de orden publico y de seguridad interior
Otros servicios generales
Desarrollo Social
Proteccién ambiental
Vivienda y servicios a la comunidad
Salud
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales
Educacion
Proteccion social
Otros asuntos sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza
Combustibles y energia
Mineria, manufactura y construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, tecnologia e innovacién
Otros industrias y otros asuntos econémicos
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda

Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
JUDICIAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

Aprobado

1

513,372,533
0

513,372,533

O O O O O O O O O 0O O 0O O O O 0O O O O O O O O o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-7,714,011
0

-7,714,011

O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
505,658,522
0

505,658,522

O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Devengado

4

505,647,560
0

505,647,560

O O O O O O O O O O O 0O O 0O O O O O O O O O o o o o

Pagado

5

499,808,224
0

499,808,224

O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o

Subejercicio

6=(3-4)
10,962

10,962

O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O O o o o o




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

JUDICIAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliacﬁones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
3=(1+2) 6=(3-4)
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y érdenes de gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del sistema financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 513,372,533 -7,714,011 505,658,522 505,647,560 499,808,224 10,962




Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones exteriores
Asuntos financieros y hacendarios
Seguridad nacional
Asuntos de orden publico y de seguridad interior
Otros servicios generales
Desarrollo Social
Proteccién ambiental
Vivienda y servicios a la comunidad
Salud
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales
Educacion
Protecci6n social
Otros asuntos sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza
Combustibles y energia
Mineria, manufactura y construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, tecnologia e innovacién
Otros industrias y otros asuntos econémicos
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda

Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
ORGANISMOS AUTONOMOS
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)
1 2
1,233,098,748 -74,079,933
0 0
1,028,011,213 -69,433,183
179,857,492 -3,720,361
0 0
0 0
0 0
0 0
25,230,043 -926,389

Aprobado

O O O O O O O O O O O O O O O O o o o o
O O O O O O O O O O O O O O O O O o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
1,159,018,815
0
958,578,030,
176,137,131
0
0
0
0
24,303,654

O O O O O O O O O O O O O O O O O o o o

Devengado

4
1,159,018,815
0

958,578,030
176,137,131
0

0

0

0

24,303,654

O O O O O O O O O O O O O O O O o o o o

Pagado
5
1,077,412,210
0
901,479,194
155,668,269
0
0
0
0
20,264,747
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Subejercicio

6=(3-4)

O O O O O O O O O O O O 0O O O 0O O O O O O O O O O o o o o




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
ORGANISMOS AUTONOMOS
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)
Egresos
Ampliaciones/ ” Subejercicio
Concepto Aprobado P . Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
3=(1+2) 6=(3-4)
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y érdenes de gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del sistema financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 1,233,098,748 -74,079,933 1,159,018,815 1,159,018,815 1,077,412,210 0




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliac‘iones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 103,695,914 -7,824,169 95,871,745 95,871,745 92,463,385 0
Legislacion 0 0 0 0 0 0
Justicia 17,606,338 -11,692,820 5,913,518 5,913,518 5,132,209 0
Coordinacion de la politica de gobierno 15,045,730 1,064,005 16,109,735 16,109,735 15,677,735 0
Relaciones exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos financieros y hacendarios 0 0 0 0 0 0
Seguridad nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de orden publico y de seguridad interior 65,672,659 4,715,519 70,388,178 70,388,178 68,218,748 0
Otros servicios generales 5,371,187 -1,910,873 3,460,314 3,460,314 3,434,692 0
Desarrollo Social 27,922,143,192 1,054,406,154 28,976,549,346 28,976,549,346 28,632,551,044 0
Proteccién ambiental 527,185,849 84,914,685 612,100,534 612,100,534 612,100,534 0
Vivienda y servicios a la comunidad 63,058,836 -9,962,329 53,096,507 53,096,507 42,566,191 0
Salud 6,133,766,496 -341,022,373 5,792,744,123 5,792,744,123 5,748,716,187 0
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales 267,059,782 140,386,873 407,446,655 407,446,655 404,925,903 0
Educacioén 20,324,085,510 1,084,356,264 21,408,441,774 21,408,441,774 21,121,642,625 0
Proteccion social 587,188,904 88,980,136 676,169,040 676,169,040 676,048,891 0
Otros asuntos sociales 19,797,815 6,752,899 26,550,714 26,550,714 26,550,714 0
Desarrollo Econémico 408,649,314 468,578,760 877,228,074 877,228,074 877,013,074 0
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general 313,923,139 -54,826,960 259,096,179 259,096,179 259,096,179 0
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 5,532,330 -1,763,427 3,768,903 3,768,903 3,768,903 0
Combustibles y energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, manufactura y construccién 0 0 0 0 0 0
Transporte 3,270,951 481,813,269 485,084,220 485,084,220 485,084,220 0
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 0 0 0 0 0 0
Ciencia, tecnologia e innovacién 85,922,894 43,355,879 129,278,773 129,278,773 129,063,773 0
Otros industrias y otros asuntos econémicos 0 0 0 0 0 0
Otras no clasificadas en funciones anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda 0 0 0 0 0 0




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

Egresos

iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ j

(Reducciones) Modificado Devengado

3=(1+2) 4 6=(3-4)
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y érdenes de gobierno 0 0

Saneamiento del sistema financiero

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

o

o

o

o

o
olo o o

Total del Gasto 28,434,488,420 1,515,160,746 29,949,649,166 29,949,649,166 29,602,027,503




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado
P (Reducciones)
1 2 3=1+2)
Gobierno
Legislacion
Justicia

Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones exteriores

Asuntos financieros y hacendarios
Seguridad nacional

Asuntos de orden publico y de seguridad interior

O O O O O O O o o
O O O O O O O o o
O O O O O O O o o

Otros servicios generales

Desarrollo Social 3,130,947,457 -233,037,684 2,897,909,773
Proteccion ambiental 0 0 0
Vivienda y servicios a la comunidad 0 0 0
Salud 0 0 0
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales 0 0 0

0 0 0

Educacion

Proteccion social 3,130,947,457 -233,037,684 2,897,909,773
Otros asuntos sociales 0 0 0
Desarrollo Econémico 0 0 0
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general 0 0 0
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0 0 0
Combustibles y energia 0 0 0
Mineria, manufactura y construccion 0 0 0
Transporte 0 0 0
Comunicaciones 0 0 0
Turismo 0 0 0
Ciencia, tecnologia e innovacion 0 0 0
Otros industrias y otros asuntos econémicos 0 0 0
Otras no clasificadas en funciones anteriores 0 0 0
0 0 0

Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda

Devengado

4

O O O O O O o o o

2,897,123,814
0
0
0
0
0

2,897,123,814

O O O O O O O O O O O O O

Pagado

5

O O O O O O O o o

2,897,077,673
0
0
0
0
0

2,897,077,673

O O O O O O O O O O O O O

Subejercicio

6=(3-4)

O O O O O O O o o

785,959

o O O O O

785,959

O O O O O O O O O O O O O




Cuenta Publica 2019
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)
Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado P . Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
3=(1+2) 6=(3-4)
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y 6rdenes de gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del sistema financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 3,130,947,457 -233,037,684 2,897,909,773 2,897,123,814 2,897,077,673 785,959




